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Duke u bazuar n& nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né& bazé té
nenit 3.13 & Rregullores s¢ Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 t& datés: 26.04.2019,
pér mbledhjen e Kuvendit t& KKomunés, t€ mbajtur mé: 07.07.2022 &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

IMBLEDHIJES SE -VII- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 07.07.2022, (e enjte) né ora 9.° h. né sallén e Kuvendit.

N& mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi i Kuvendit: z.Adnan Ademi, Anétarét e Kuvendit: Rrahman
Jakupi, Pérparim Ramusa, Lumni Amrushi, Besarté Musliu-Spahija, Adem Ramadani, Hasan
Avdyli, Hamé&z Térshani, Albana Podvorica, Adelina Beqgaj, Besnik Seferi, Gézim Haxhiu, Reshat
Mujota, Asllan Beqgaj, Shkurte Mustafa, Sanije Sadiki, (Heroina Selmani on-line), Kadri Emini,
Muhamet Ademaj dhe Rexhep Gashi.

N& mbledhje pérveg anétaréve t& Kuverndit kang marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu, Drejtorét,
Nga ZKF-ja z.Bujar Ferati; Nga Zyra pér Informim, z.Gazmend Ademaj, z.Shpétim Gashi; Nga Radio
Zéri 1 Shtimes, z.Muhamet Hoxha; Dhe znj.Valmira Hoxha, praktikante.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, i ¢ili pasi pérshéndeti t€ gjithé t& pranishmit
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pé&r mbajtjen e mbledhjes s& Kuvendit. Pér kété mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

I. Pyetje - Pérgjigie,

Propozim-Vendim pér ndrrimin e destinimit t& paluajtshmérisé Nr.1836-0, Z.K-Pjetérshticé,
Shqyrtimi i Raportit Financiar t€ Komunés pér Periudhén Janar — Qershor 2022,

Informaté nga KA pér PErfundimin e Vitit Shkollor, 2021/2022,

Informaté mbi raportin e performancés sé Komunés, ( Shtyhet )

oo W

Informat# e pérgjithshme nga KKSB-ja.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér rendin e dités, po sqaroj se sot pér kété
sancé nuk e kemiEkstrakt-Procesverbalin pér arsye té afatit t& shkurté q& kemi pas pér ta thirré kéte
seancé t€ Kuvendit, po ashtu propozoj gé pikén e 5 t& rendit t& dités ta shtyejm&. N& vazhdim hapi
diskutimin pér rendin e dités.

z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, pajtohemi me rendin e dités, po ashtu pajtohemi qé pika ¢ 5 ¢
rendit t& dités t& shtyhet.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
* Kuveadi i Komunés, unanimisht miratoi rendin ¢ dités, me vérejtjen qé pika e & & higet nga
rendi i dités.
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Pika 1

Pyetje Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Albana Podvorica; Pyetje pér DSHP-ng, sa po ndérrmerrni masa p&r me e rregulluar ¢éshtjen e
ujit t& pijes dhe energjisé elektrike. sepse kohéve t€ fundit po kemi shumé problem?
znj.Adelina Beqaj: Pyetje pér DSHP-né, gka po ndodh& te parku i pishave, q& jan& grumbulluar
mbeturinat € nuk po mirémbahet aty, ¢ka po ndérrmerr drejtoria?
z.Reshat Mujota: Pyetje pér DSHP-ng, te menaxhimi i mbeturinave, ¢cka po ndérrmerr Inspektorati, sa
&shté aktiv né teren, sepse uné kam pa g€ nuk ka rrugé q& nuk ka mbeturina. Te rruga e arave né Shtime,
g€ pérpara i kané€ thane te bunari miles &shté bé&ré njé deponi, pastaj te rruga “Islam Neziraj” né
Mollopolc po ashtu &shté béré njé deponi, ku &sht& vérejté se aty po hudhen mbeturina edhe nga Shtimja
por edhe nga Jezerci, uné po kérkoj q& k&to deponi sa mé shpejt t& eleminohen dhe t& ndérrmerret
dicka?
z.Muhamet Ademaj: Pyetie pér DPUKGJ-né, sa &sht€ numri i objekteve té ndértuara pa leje né pronat
komunale, né qeverité e kaluara?
znj.Shkurte Mustafa: Pyetje pér DPUKGJ-ng, kurg do t& pérfundojné punimet te shtatorja e “Adem
Jashari”? Pyetja e dyt& pér DPUKGI-ng, éshté, ka filluar asfalltimi i rrugés né lagjén Hysenaj, kur do
té pérfundojé ky projekt?
z.Rexhep Gashi: Pyetje p&r DPUKGI-ng, sa leje ndértimi i ka lé€shuar Komuna pér persona fizik dhe
sa pér operatoré ekonomik?
z.Besnik Seferi: Pyetje pér DPUKGJ-ng, gka &éshté duke u ndérrmarté pér rregullimin e rrugés
“Tranzit” kur dihet mire se n& até rrugé jetojné njé numér i madh i banoréve t& komunés tond? Pyetje
pér DSHP-nég, sa i pérket ndrigimit kemi disa rrugé q& mungon ndigimi sikurse né rrugén “Ahmet
Shtimja” rrugén n€ Qestén e Recakut, n€ Lagjén e Pajtimit, né Godanc e né shumé fshatra a do t&
ndérrmirret dicka nga DSHP-ja qé t& keté ndrigim?
Ne né Komitetin pér Komunitete, kemi vizituar familjet e Komunitetit Rom dhe Ashkali né komunén
tone dhe kemi hasur né familje q& nuk kishte pasg energji elektrike qe disa muaj, mua mé ka shqet&suar
ky fakt se si n& kétg shekull nj& familje mos me pas energji elektrike qe disa muaj, prandaj cila &shté
mundésia q¢ DSHP-¢ t& ndérrmarré digka n& bashk&punim me KEDS-in, cili éshté bashkpunimi me
géllim q& 18 b&het nj€ zgjidhje?
Pyetje pér DSHP-né, Komuna jong i ka disa parqe, q& jané té realizuara mirépo mirémbajtja e tyre &shté
né nivel jo t& duhur, cilét jang hapat konkrtet g€ kéto parge t& jeng mé t& mirémbajtura?
Sa i pérket qéshtjes s& mbeturinave, i pérmendi zotri Mujota, mirépo uné po pyes DSHP-né se sa ka
gené shqiptimi i gjobave pér hudhjen e mbeturinave?
z.Adem Ramadani: Pyetje pér DPUKGJ-n&, pse nuk po asfaltohet rruga “15 Janarai®? Pyetja e dyté
pér DSHP-né, (pyetja nuk mund te kuptohet as nga Stenogrami).
z.Haméz Térshani; Pyetje pér Kryetarin, a mund t& na tregoni pér aktivitetet ¢ prokurimit me titull
“Shérbimet e interpretimit dhe pérfagésimit t& jashtém ligjor né Komunén e Shtimes” viera e
parashikuar 8600€ (n€ vazhdim lexoi njé tekst lidhur me Avokaté) shqetésimi &shté ky, ¢ka po synoni
me két&, a nuk keni zyrtar t& mjaftueshém kompetent né komunén e Shtimes apo ka shumé 1&ndg, q&
duhet t& angazhohet nj€ avokat shtesé. Edhe thjeshté prej kujt duhet ta mbroni?
z.Grejtalb Emini, Drejtor i DPUKGJ: Pérshéndetje, sa i pérket pyetjes s& Ademit, te rruga <15
Janari” ka disa prej banoréve q& po hezitojné dhe po pyesin pér kygje né Kanalizim, pér shkak q& po
duhet me pas prerje t& asfalltit pér kétré arsye deri tash e kemi shty asfalitimin e rruggs 15 Janari” Sa i
pérket pyetjes sé& Shkurtes pér projektin e shtatores s& “Adem Jashari” besoj se pas festés sé Kurban
Bajramit do t& pérfundoi komplet ky projekt. Pyetjet tjera normalisht i merrni me shkrim.
z.Adem Ramadani: Pse ju si Komung nuk po ju ndihmoni banoréve pér me u kygé aty me 3-4 metra
¢do familje aty me njé lidhje direkt pér mos me pas pastaj prerje t& asfalltit?
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Pika 2

Propozim-Vendim pér ndrrimin e destinimit t& paluajtshmérisé Nr. 1836-0. Z.K-Pjetérshticé
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké po e lexoi rekomandimin e KPF-
sé, né vazhdim fjalén ja dha Grejtalb Eminit pér prezantimin e késaj pike.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Pérshéndetje, duke marré parasyshé rekomandimin e Komitetit
pér Politiké dhe Financa, si dhe kérkesat e banoréve, ne st drejtori kemi propozuar pér Kuvendin q& né
kété parcelé pérveq varrezave té definohet edhe njé rrugé me gjerési 6 metra, por duhet t& sqaroj se kjo
rrugé ndalet né njé parcelé private, dhe nuk vazhdon mé tutje, késhtu g€ nése ka kérkesa nga banorét e
lagjés q& kjo rrugé me u hapé, ne do ta shqyrtojmé mundésing pér hapjen e saj€, pérndryshe tani pér
tani ajo &shté njé rrugé qorre sipas dokumentacionit kadastral.
z.Rexhep Gashi; Kemi njé kérkesé nga njé banor pér definimin e asaj parcele pér varreza. Uné i
falénderoj banorét g& vullnetarisht i rregullojné ato varreza. Uné kérkoj vetém qé té definohet miré ajo
rrugé prej 6 metrave.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Propozimi yné &shié pra q& né parcelén Nr.1836-0 t€ mbetet
rruga prej 6 metrave gjerési.
z.Kadri Emini; Pérshéndetje, Rekomandimi i KPF-sg &shté q& aty t&€ mbetet rruga prej 6 metrave
gjerési, po v propozua nga drejtori edhe 5 metra uné mendoj se &shté e mjaftueshme, prandaj uné jam
i mendimit se me kété ¢éshtje nuk duhet me u b& politiké. Kuvendi nuk ka mundési q& t& hap varreza
pér secilén lagje; sepse po krijojmé presedan edhe pér raste tjera, Vendimi duhet t& merret pér gjith
fshatin, dhe me vendim duhet t& jetg e njofuar secila familje.
z.Pérparim Ramusa; Rekomandimi i KPF-s€ ka geng& i arsyeshém. Avni Dugolli nuk e pé&rfagéson
krejt lagjén Dugolli sepse kjo lagje i kan& edhe dikund tjetér disa varreza. Kjo pra &shté vetém pér sa i
pérket familjaréve & asaj lagje t& ngushté t& Avni Dugollit, q& e ka béré kérkesén. Un& mendoj se nése
¢ [émé aty hapsirén edhe pér rrugén prej 6 metrave, ata banoré aty do t& kené& hapsira pér varre edhe pér
200 viet. Uné propozoj qé ta hudhni ng votim rekomandimin e KPF-sé&.
z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, kam obligim moral qé& edhe ung & them digka pér kéto varreza
meqgenése jam i ati fshati, dhe meqenése e njoh miré até problematiké. Avnija ka bérg kérkesé, ndoshta
&shté dashté q& me beéré kérkesé veq né drejtori pér me e rregulluar até lokacion, e jo edhe né& Kuvend,
por kérkesa ka ardhur dhe ne tash duhet ta shqyrtojmé. Kjo ¢cé€shtje nuk &shté diskutuar me banorét e
lagjés. Kéto nuk munden me u quajté varreza pér lagjen Dugolli, sepse Avnija nuk e pérfag€son lagjen
Dugolli, tani ne po vijmé para aktit t& kryer. Nuk i kemi pa listat me né&nshkrime.
z.Idajet Rexhepi, Zyrtaré i Kuvendit; Nése dé&shironi un€ mund tua sjelli tani, Kérkesén ¢ Avni
Dugollit me nénshkrimet qé jané né lista.
z.Lumni Amrushi; Uné jam “P&” por qé t& mbetet rruga prej 6 metrave gjerési, dhe t€ dilet n& teren
pér ta parg né vendin e ngjarjes dhe pér ta definuar rrugén né kété parcelé, e jo nga zyija, le t& mbetet
rruga dhe vazhdojmeé tutje.
z.Reshat Mujota; Uné po kérkoj para se t& votojmé & ta di se pér far varreza po votojmé, a po votojmé
pér varreza t& lagjes apo pér varreza t€ familjaréve. Nuk €shté aspak etike pér ne q€ t€ ndajmé parcela
pér varreza t& familjargve, prandaj uné propozoj qé kjo t&€ shtyhet dhe t& sqarohet miré nése éshté parcel
pér varreza pér krejt lagien Dugollt. '
z.Besnik Seferi; Nuk &shté praktiké e mir€ g€ ne si Kuvend t& ndajmé parcela pér varreza t& familjeve.
Ne dubiet me pas kujdes sepse éshté béré njé Hoj peticioni, mirépo nuk kemi argumenta & sakta se sa
ky ka gené né& bashképunim me banorét e lagjes.
z.Pérparim Ramusa; Pér kété parcelé &shté béré kérkesa, Kjo ¢&shtje Eshté pjesé e ndieshme e punés
toné. Uné& mendoj se rekomandimi i KPF-s& duhet me u votuar.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Ké&tu ne po flasim vetém pér ndérrimin e destinimit t& késaj
parcele, né kété rast po vendosim q& destinimi 1 sajé t€ jet€ pér varreza, e nuk po vendosim qé kété
parcelé me ja dhang dikujt n& shfrytgzim. Avnija ka béré kérkesé pér shfrytézim, mirépo ne nuk mund
té ja japim né shfrytézim, sepse ajo &shté ¢géshtje dhe proceduré krejt tjetér. Ne po diskutojmé vetém
pér ndrrimin e destinimit t& k&saj parcele, pér mua nuk &shté problem pér 5-6 metra rrugé aty, nése ju
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vendosni ashtu. Momentalisht aty né até parcel ka varreza, ndérkaq q¢é né dokumentat kadastrale
shkruan “kullos&” Nése vendos Kuvendi atéher& do & ndryshohet destinimi nga “Kullosg” n&
“Varreza” dhe kagq.

z.Reshat Mujota; Flm. pér sqarimin, nése bihet ndérrim destinimi atgher le t& béhet destinimi pér
varreza pér komplet fshatin Pjetérshticg. Uné votoj pér varreza pér komplet fshatin vetem hudhe né
votim, mirépo nuk votoj pér caktimin e varrezave pér familje t€ caktuara.

z.Muhamet Ademaj; Edhe uné jamé g& varrezat t& jen& pér t€ré fshatin Pjetérshticé.

z.Besnik Seferi; Pajtohem me propozimin ¢ Reshatit pér komplet fshatin, késhtu qysh e kemi né dijeni
nga drejtoria.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Edhe ung paitohem me ju q&€ destinimi t& precizohet, varreza pér fshatin
Pjetérshticé — Lagja Dugolli. N& vazhdim Konstatoi Kuorumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit prezent
n€ mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, unanimishi{ miratoi Vendimin pér ndrrimin e destinimit &
paluajtshmérisé Nr.1836-0, Z.K-Pjetérshticé, pér varreza t€ fshatit Pjetérshticé — Lagja Dugoll,
me vérejtien gé né kété pavcelé me sipérfage prej 2882 metra katror (njézet e teté ari e tetédhjeté
e dy metra) t& mbetet rruga e hapur me gjerési 6 metra, ndérsa pjesa tjetér destinohet pér
varreza.

Pika 3

Shqwtum i Rapo1t1t Financiar t& Komunés pér Periudhén Janar — Qershor 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t&€ hapi diskutimin pér kété pike, lexoi rekomandimin e KPF-sé,
né vazhdim fjalén ja dha Bujar Feratit pér prezantimin e késaj pike.
z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiar; Pérshéndetje, sot ne para jush po prezantojmé raportin
financiar t& Komunés pér Periudhén Janar — Qershor 2022. Kétu po i pasqyrojmé shpenzimet e béra
gjaté késaj periudhe, dhe po b&jmé krahasime me shpenzimet né periudh&n e njejté (& vitit paraprak.
Shumat do ti prezantojmé ndaras sipas kodeve qé jané béré. Dokumentin e raportit e keni marré me
kohé dhe e keni lexuar, k&shtu q& uné raportin do ta prezantoj n€ vijat kryesore, mirépo nése ka pyetje
pér ndonj& shpenzim t& vegants uné do t& béj pérpjekje qé ta spjegoj.
z.Muhamet Ademaj; Flm. pér raportin, ky raport ofron informata t& mjaftueshme pér shpenzimet qé
jang bérg. Projektet kané filluar t€ realizohen, éshté miré qé éshté shpenzuar sipas planifikimit, po ashtu
gshté miré q& kemi rritje t& t&€ hyrave g€ i falenderojmé qytetarét.
z.Pérparim Ramusa; Faleminderit pér raportin, uné& kisha dashur qé ta kemi njé pasqyré me detale pér
sa i pérket shpenzimeve te projekteve kapitale.
z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiar; Uné e lexova pjesén e shpenzimeve te kolona e 5 ku
shkruan “aktuali” dhe mé pastaj shkruan “pasurité jo financiare” ku shuma éshté 139,521.38 kjo éshté
pasqyrim nga huamarrja. Né vazhdim ky lexoi shifrat né detaje né dokument (Shlh dokumentin e
raportit financiar).
znj.Adelina Begaj; Faleminderit pér raportin, uné po e pérséris edhe njéheré g:eshtjcn e huamarrjes.
Komuna joné ka marré kredi 5 milion euro. Uné kérkojé ta di se ku jang ato 3 milion euro t& shpenzuara.
z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiar; Ng vitin 2019 kjo kredi &shté votuar né Kuvend. Rreth
1.782 milion jan& shpenzuar deri tash, ndérsa pér t& tjerat und nuk kam informacione té sakta, sepse
kéto informacione i kané drejtorit pérkatése késhtu qé drejtorit mund# t& pérgjigien mé detaisht. Pér
pronat e prekuara nga ndértimi kolektorit ne duhet me marré njé raport nga kompania.
znj.Adelina Begaj; Pér marréveshjen e Republikés e Kosovés me Austring, kryetari ka pas théné se
nuk jang 2 milion po 5 milion, ku jang edhe kéto 3 milion tjera.
Kryetari z.Qemajl Alin; Pérshéndetje, pér ju dhe pér t& gjithe qytetarét, ju kisha lut q& t& fokusoheni
te raporti financiar sepse kétu nuk jemi né& fushat. Zyrtari financiar e sqaroi shumé miré, por nése éshté
nevoja do ta sagarojé edhe mé shumé, por edhe uné do ti ndihmojé nése ka nevojé.
z.Pérparim Ramusa; Vetém 11.65% jané shpenzuar te projektet kapitale, pse jané shpenzuar kaq paké,
a ¢ dini sa shpejt vjen dimri, pse nuk po filloni me projekte?
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z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor firanciar; Kolona e 5 gé ¢ pérmenda ishte obligim i yni ndérsa kolona
tjetér ishte zotim, né pritje jané 50 mijé euro, ndérsa pjesén e premtimeve e spjegon drejtori i DPUKGI.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Zotrl Pérparim ju e dini se dinamika e pun&ve &shté né muajin
Korrik dhe Gusht. N& prokurim jané duke pritur projekte me vleré mbi 300 mijé euro. Sa i pérket
shpenzimit uné ju sigurojé qé i gjithé buxheti do t& shpenzohet deri né fund t& vitit.

z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiar; Ne jemi né proces t€ zhvillimit t& projekteve dhe tani né 6
mujorin € paré e kemi pér obligim me e aprovuar két€ raport. Do ta shihni se né raportin e 9 mujorit
shpenzimet kan& me gen& shumé mé t€ larta.

z.Pérparim Ramausa; Drejtori z.Grejtalb Emini po pretendon me fitu grantin e pérformancés me 11%
t€ shpenzimeve, béjeni njéheré njé kalkulim.

z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, kamé& b&rg njéheré njé pyetje pér do punime né fshatin Pjetérshticé
tash po besojé se ndoshta do & fillojn& punimet sepse p&r tu pérfunduar n& muajin Korrik ashtu qysh
&sht& théné nuk ka mundési.

z.Besnik Seferi; U tha nga parafolésit edhe pérqindja e realizimit t& projekteve. Uné po pyes se sa prej
projejteve kapitale kan& qen¢ aneks projekte? Edhe n& t& kaluarén ka gené késhtu, realizimi i projekteve
ka filluar ng ké&té periudh&. Uné mendojé se ky &shté njé raport i cili duhet t& kalojg.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Raporti e ka njé ndryshim té voggl t& cﬂm do ta sqarojé zyrtari fi f"nanclal
dhe pastaj do ta hedhi n& votim me ndryshim. -
z.Lumni Amrushi; Uné po kérkojé& nj& sqarim pér sa i pérket ndarjes s& subvencioneve né fushen e
sportit, két€ po e them me q&llim q€ aty t& mos figuron zero. Uné po kérkojs q& t& kr yhen subvencionet
sepse.krejt klubet jané duke e prit ndarjen e subvencioneve.

z.Bujar Ferati, zyrtaré kryesor financiar; Anekset e projekteve jang t& pasqyruara te shpenzimet
kapitale. Nérsa sa i pérket spjegimit q& u p&rkasin projekteve mé sé miri e din drejtoria e prokurimit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi, Kuorumin prej 20 anétargve t& Kuvendit prezent né mbledhje.
*Kuvendi i Komunés, me 19 vota “Pér” me 1 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim” e miratoi
Raportin Financiar t¢ Komunés pér Periudhén Janar — Qershor 2022, me ndryshimet e
prezantuara nga ZKF-ja,

Pika 4

Informaté nga DKA pér Pérfundimin e Vitit Shkollor, 2021/2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pér prezantimin e ké&saj pike fjalén ja dha Lulzim Sahitit.
z.Lulzim Sahiti, drejtori i DKA; Pérshéndetje, fillimisht informatén e keni marré t& shkruar me kohs,
mendoj, se € keni lexuar késhtu q& uné do 1€ pérmendi vetém t& dhénat kryesore. N& vazhdim lexojé
informatén (shih dekumentin).’
z.Muhamet Ademaj; Faleminderit pér informatén. Ung t& pérgézojé pér informatén por edhe pér
punén dhe pé€rkushtimin né€ drejtoring e arsimit. Investimet né arsim duhen t& rriten. E dijmé q& né arsim
ka probleme shumé siq jan& mungesa e Jibrave, mungesa e ujit e ngrohjes pastaj problemet e higjenés
nyjet sanitare, Kisha dashur gé stafin mos ta pranoni né vija partiake ashtu sikurse ka ndodhur ng t&
kaluarén.
znj.Besarté Muslin-Spahija; Un& kam njé pyetje pér sa i pérket objektit t& cerdhés “Albiona Asllani”
se gka do t& béhet me k&t objekt dua njg pérgjigje konkrete sepse pér kété ¢éshtje kamé béré pyetje
edhe né mbledhjen e kaluar;
z.Reshat Mujota; Te organizimi i mésimit joformal me datén 27.12.2021 &shté nénshkrar njé
marréveshje, pyetja Eshté sa &shté numri i tutoréve komplet. Dhe a keni ndonjé informaté pér ta?
z.Kadri Emini; Mé lejoni ta pérgézoj dejtorin pér njé informaté t& detajuar, sepse ka shumé kohé t&
gjaté q& nuk kemi pasé njé informaté kaq té& detajuar edhe pse un& kamé qené delegaté edhe né mandatet
e tjera. Po ashtu e pérgé€zojé edhe pér punén qé éshté duke e béré. Pyetja sa i pérket nivelit t& pastértisé
e di q& nuk €shi® mé e mira, mirépo &shté nj& shqtésim tjetér q& puntorét teknik shpeshéheré nuk jans
né vendin e tyre t& punés, a keni ndérmarré dicka lidhur me kéta punétorg?
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z.Pérparim Ramusa; Kryetari i ka quajt drejtorat harambasha, a i konsideroni edhe ju drejtorat se jané
harambasha.
znj.Adelina Beqaj; Faleminderit pér informatén e detajuar, pyetje e keni pa oborrin e ¢erdhes g& nuk
ka parking dhe a keni ndérmarré digka sepse aty &shté ngushtuar shumé hapésira. Pyetja tjetér a keni
béré dicka né drejtim t& shkollave t& reja q& ka gen& premtim i juaji.
znj.Albana Podvorica; Pérshéndetje, kam njé kérkesé publike a e shikoni mundésing pér me e hapé
njé€ cerdhe, po flas pér njé cerdhe ¢ re.
z.Rrahman Jakupi; Fillimisht ju njoftojé se ng vitin 2014/2017 8shtg prezantuar ngjashém nj& raport
i till& financiar kur kamé gené uné kryesues. Uné e kisha quajt njé raport € statistikave, mirépo né kété
raport nuk ka digka realiste. Kryetari e paraqiti si shp&timtarg két€ drejtor, tash ky na genka edhe
shpétimtarg i nxénéséve. Lind pyetja se tash pse po punésoni me Caritas, a éshté miré me punésu me
Caritas. Punésimet politike du me ia 1€né koh&s. N& oferten pér vizité né Shqipéri kané gené tre ofertues
a na tregoni pak mé shmé& pér kétd. Nj& kérkese pér Athina Sylejmanin ¢ cila 5 heré ka bé kérkese a
jeni pérgjigjur. Mos ndé&rhy kur flas dhe mos na shit moral, se ¢’do gjé éshté pérfekte. Nuk &sht& kjo
informaté q& u nevoitet anétaréve t& ri & Kuvendit. Po du me e kursy publikun por edhe juve se
pérndryshe keni qené skandaloz.
z.Haméz Térshani; E falenderojé drejtorin pér njé lexim, pérfekt t& raportit. E keni realizu njé buxhet
nga qeverisja e kalume. Pyetja por edhe shqetésimi im &shté se sa mésimdhénés kan mungu né mésim
népér shkolla, dhe né kuadér t& késaj po mé intereson se qysh &shté béré notimi i nx&néséve.
z.Rexhep Gashi; Faleminderit p&r informatén, uné té falenderojé pér punén dhe jo pér informatén. N&
shkollén profesionale &shté njé paralele e infermerisg, né vitin 2021/2022, mésimi né kété paralele nuk
€shté mbajtur pér mungesé & kuadrit, gka keni menduar pér kété paralele, a do t& b&het prapé&? Dy
- shkolla i keni pranuar teknikishtg, prej tyre shkolla e Gjyrkoveit &shté né gjendje t& mjerueshme.
z.Besnik Seferi; Faleminderit pér informatén, u béné shumé pyetje e qé disa prej tyre i kamé pas edhe
uné. Njé pyetje pér arsim, mendoj se né raport pérvec sukseseve &shté dashur t& pérmenden edhe sfidat,
po lidhem te bursat pér student q& &sht& shpallur konkursi, por jo ashtu qysh kemi vendosur né Kuvend,
pse? Qka &shté ndérmarré pér transsportin e nxénésve né fshatrat e largéta? Ku jemi tash me pagesén e
pagave jubilare? Shkolla verore a do t€ keté ndonjé ndryshim? A &shté béré shkolla profesionale me
kamera v&zhgimi? A &shté planifikuar t& higen stufat né shkollat amé, sepse aty po béhet tym? A &shté
krijuar njé komision pér fémijét pér nevoja t& veqanta, dhe cilat kang qené kriteret pér pranimin e tyre?
z.Gzim Haxhiu; Faleminderit pér informatén, uné kam njé kérkesé pér shkollén e fshatit Rashincé
kérkesa &shté q& gjuha frenge t& zévendésohet me até gjermane?
z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, uné po kérkojé njé sgarim pér gjendjen né shkollat e térsishme si p.sh
né shkollén e fshatit Petrové e cila &sht€ né gjendje t& mjerueshme a keni planifikuar ndryshimin e
giendjes?
z.Lulzim Sahiti, drejtor i DKA; Pyetjeve do tu pérgjigiem me shkrim. Te bashkésia e 5 sa i pérket
¢erdhes sé fémijéve do ta aktivizojmé, po sa té kemi mjete buxhetore. Ndérsa sa i pérket Tutoréve i
kemi & angazhuar 4 tutoré n& gendrén mésimore né Gjyrkove dhe né Vaojnove. Sa i pérket punétoréve
teknik, p&rkatésisht® mungesés sé tyre nga puna ne kemi bérg vizita né shkolla dhe nuk kemi hasé né
mungesé € tyre né vendin e punés, nése ka argument pé&r kété ne do ti shqyrtojmé. Pér sa i pérket
¢erdhes “Albiona Asllani™ ne do ti shikojmé& mundgsit pér sa i pérket zgjerimit & parkingut aty, mirépo
prioritet &sht€ aktivizimi i sajé.
z.Muhamet Ademaj; Uné mendojé se ne duhet me béré digka pér paralelen e infermerisg, me qéllim
qé kjo paralele t&€ mos shuhet.
z.Pérparim Ramusa; Kryetar, mé shumé po ndihet mungesa ime se sa prezenca jote, mirépo nuk u
pérgjigj drejtori né pyetjen time se a i konsideron drejtorat harambasha.
z.Rrahman Jakupi; (Lexoi njé pjesé t& informattés lidhur me ndérrimin e hotelit t& nxénéséve, né
eksurzion ng Shqipéri).
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z.Rexhep Gashi; Ne e kemi njé& rregullore t€ punés sé Kuvendit, pikérisht ti je ai qé po e shkel kété
rregullore, ekzekutivi duhet me paragit informatén pér 5 minuta. Ka anétaré (& Kuvendit g& e marrin
fjalén nga 6-7 heré. Kjo nuk &shté tolerancé por éshté shkelje e rregullores.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pikérishté duke e dité két€ uné i thashé drejtorit pér me e shkurtu
prezantimin e informatés.

z.Reshat Mujota; Te kjo piké nuk po e shkelim rregulloren, sepse drejtori nuk ma dha pégjigjen,
mirépo uné po pres qé pérgjigjen ta marré me shkrim.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; N& t€ gjitha pyetjet pér té cilat nuk keni marré pérgjigje ato do ti merrni
me shkrim.

Pika 5

Informaté e pérgjithshme nga KKSB-ja
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pé&r prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Kryetarit z.Qemajl Aliu.
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pérshéndetje, lidhur me raportin ju njoftoj se KKSB-ja, ka mbajtur dy
mbledhje. Raportin e keni pranuar me kohé né formé t& shkruar. N& takimet q& kemi pas né KKSB
kemi diskutuar shumé tema, kemi nxjerré shumé konkluzione dhe mendime, kemi kérkuar
bashképunim mé t& madh n& t& gjitha institucionet lokale, meqenése tani po presim njé mot mé t&
ngrohté, me theks t& vecanté &shté diskutuar ¢éshtja e pérhapjes sé zjarreve né ambiente t& hapura.
Ceshtje tjetér me réndési kané gené diskutimet pér aksidentet né trafik. Po ashtu kemi diskutuar pér
vérshimet q¢ kané ndodhur dhe trajtimi i tyre. N& 6 mujorin dyté sigurisht q& do t&€ mbajmé mbledhje
mé shpesh sepse né kété periudhé kemi filluar pak me vonesé. Nése ka dikush ndonjé pyetje pér raportin
uné do té pérgjigjem.
z.Muhamet Ademaj; Faleminderit pér informatén, rritja e siguris &shté nevojé pér qytetarét e
Komunés, prandaj uné mendojé se éshté e nevojshme vendosja e kamerave té siguris né té gjithé qytetin
por edhe né gendrat e fshatrave.
z.Adem Ramadani; Informata mu dok pak e shkurt, sa i pérket zjarreve dhe vérshimeve. Po lidhem te
zjarrfiksat, mua po mé intereson a ka rritje t& stafit (€ zjarrfiksave, sepse nése kemi rastin q& na paragiten
dy ose mé shume zjarre né t& njejten koh& nuk ka staf t& mjaftueshém q& mundé ti mbulojé.
Kryetari, z.Qemajl Aliu; Pyetja éshté€ shumé me vend sepse vértet jemi keq me numrin e zjarréfiksave,
i kemi vetém 8 zjarréfiksa ndérkaqé qé sipas numrit t& banoréve do t& duhej ti kemi s& paku 18
zjarréfiksa. Jemi né proces t€ bartjes s& kompetencave te Ministria € Punéve t& Brendshme. Ne kemi
théné se na duhen edhe sé paku 3-4 puntoré, mirépo siq e dini kété vit sa i pérket késaj ¢éshtje nuk kemi
buxhet.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoj né
ora 11:49h.

Procesmbajtési: A L KON Kryesuesi i Kuvendit
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